
FIFTY / Petr Zelenka / Nerealizované trojky, zrušené grupáče / 
scéna Nikola Tempír / kostýmy Katarína Hollá / dramaturgie Olga 
Šubrtová / hrají Ivan Trojan, Václav Neužil, Martin Myšička, Tomáš 
Jeřábek, Veronika Khek Kubařová, Elizaveta Maximová, Denisa 
Barešová, Klára Melíšková / režie Petr Zelenka / PREMIÉRA / 
v inscenaci se kouří 

KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU / Luigi Pirandello / E = mc2 / J. Plesl,  
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, L. Krobotová, 
J. Holcová, Z. Žádníková, L. Příkazký, I. Trojan, D. Šafařík, A. Formanová 
a další / režie Michal Vajdička / 2 hodiny / v inscenaci se kouří

RICHARD III. / William Shakespeare / Kdo chce být králem, musí 
jednat hned! / L. Příkazký, O. Malý, V. Neužil, V. Polívka, T. Havlínek,  
S. Babčáková, L. Krobotová, M. Issová, D. Barešová, T. Jeřábek,  
P. Šimčík / režie SKUTR / 2 hodiny 30 minut

TERAPIE / Petr Zuska a  další... / Kdo z  nás je terapeut a  kdo 
pacient? / J. Holcová, V. Khek Kubařová, K. Melíšková, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Myšička, V. Polívka, P.  Šimčík / režie Petr Zuska /  
1 hodina 30 minut

VINA? / Daniel Majling / Zkus si to představit dřív, než něco 
řekneš... / V. Neužil, M. Issová, L. Krobotová, S. Babčáková, T. Jeřábek, 
P. Šimčík, L. Příkazký a další / režie Ivan Trojan / 2 hodiny 20 minut 
/ v inscenaci se kouří 

KOMPLIC / Friedrich Dürrenmatt / Tímhle světem otřese, jen 
když přijde o obrovský kšefty, jinak jím neotřese nic / M. Pechlát,  
T. Jeřábek, J. Plesl, P. Šimčík,  A. Kryštůfková, L. Příkazký, J. Jankovský, 
M. Necpál a  další / režie David Šiktanc / 2 hodiny 20 minut /  
v inscenaci se kouří 

JÁTRA / Jiří Stránský / Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl / úprava 
Klára Formanová a  Josefína Formanová / J. Tesařová, J. Holcová,  
L. Příkazký, A. Formanová, K. Fleková, M. Hradilková, A. Heinzlová 
nebo M. Ebenová / režie Josefína Formanová / 1 hodina 20 minut

PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni 
máme takovou hrůzu ze světla / K. Melíšková, M. Myšička, V. Polívka, 
V. Khek Kubařová, P. Šimčík / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a  kol. / Kabaret  
o konci světa / L. Příkazký, V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová,  
S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / režie Anna Davidová / 
 1 hodina 40 minut

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN /  
Václav Havel a DD / Historická meditace v koncertní verzi s následnou 
rozpravou. / M. Myšička, I. Trojan, M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka,  
L. Příkazký, J. Holcová, V.  Khek Kubařová a další / režie Lukáš Hlavica

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Majling / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P. Šimčík, I. Trojan / 
režie Michal Vajdička / 2 hodiny 15 minut

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / 1 hodina 35 minut  / v inscenaci se kouří

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P. Šimčík a další / režie Michal Vajdička / 
3 hodiny 20 minut

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P.  Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl nebo 
L. Příkazký, H. Čermák nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová,  
K. Melíšková, L. Krobotová / divadelní adaptace Daniel Majling /  
režie Michal Vajdička / 2 hodiny 50 minut 

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

PROSINEC / 2022 / SEZONA XXXI

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

Pá 02 FIFTY  předpremiéra

So 03 FIFTY I. premiéra 

Po 05 FIFTY  II. premiéra

Út 06 ABSOLUTNO

St 07 RACEK

Čt 08 TERAPIE

Pá 09 KOMPLIC

So 10 ELEGANCE MOLEKULY

Ne 11 RICHARD III.

Po 12 FIFTY

Út 13 PŘÍZRAKY

St 14 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU  zadáno

Pá 15 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU  zadáno

So 17 UCPANEJ SYSTÉM

Ne 18 FIFTY

Út 20 ZÁSEK

St 21 VZKŘÍŠENÍ  

začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak

DIVADLO NA ZÁJEZDĚ

Pá / 16 / Děčín / Každý má svou pravdu

 ANTI•KVARIÁT [               ]
vstup přes Kavárnu DD, začátky ve 20.00, není-li uvedeno jinak

Pá  09  CO.MEDIA
  intermediální integrál Martina Myšičky

Ne 11 MATĚJ A ČERTI 16.00
  divadlo LokVar

Po  12  VEČER JEDNA BÁSEŇ
  netradiční talk show Lukáše Pavláska

Po  19  JÁTRA
  Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl

VÝSTAVA
TŘICET NENÍ DVACET / ALENA HRBKOVÁ  
FOTOGRAFIE-OBRAZY Z DEJVICKÉHO DIVADLA
OD 14. ŘÍJNA

Z ARCHIVU DD
KLÁRA MELÍŠKOVÁ / PŘÍZRAKY / 2019

foto ze zkoušky

FIFTY... OD 2. PROSINCE V DD



ředitelka Blanka Cichon    umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská,
foto Hynek Glos, Milan Chrdle, Alena Hrbková a LokVar, sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA 
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA PROSINEC
 začíná ve čtvrtek 17. listopadu ve 20.00

       www.ticketportal.cz

DIVADELNÍ KLUB
 18.00–24.00

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 10.00–23.00

víkendy (pokud divadlo hraje) 17.00–23.00

poděkování

Repro Fetterle / Storm Type Foundry / S.Factory / Ottova tiskárna / i.divadlo.cz / Newton Media / 
Bohdana a Petr Zvěřinští / Naďa Březina-Grosamová / Karla a Štěpán Ašerovi /

Filip a Matěj Voskovcovi / Hana Žatečková / Architektonický atelier Holub / Martin Vohryzek / 
Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / Iva Bodnár – Kavárna DD / pan Jiří / paní Stáňa / 

pan Václav / pan Marek / Olga Staňková / Martin Augustin

poskytovatelé grantů

generální partner

hlavní partner

 

roční dotace
15,5 milionu Kč

roční dotace
2 miliony Kč

partneři inscenací

podporovatelé

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

POUZE ON-LINE

MDM KV

partneři Dejvického divadla

CO.MEDIA „DD/30“ / 9. 12. / ANTI.KVARIÁT

V  intermediálním integrálu, který je v  této sezoně věnován 30 letům Dejvického 
divadla, bude mít Martin Myšička tentokrát tři hosty. Pozvání přijali režisér, dramatik 
a  herec Miroslav Krobot (umělecký šéf Dejvického divadla v  letech 1996–2012) 
a dramaturgové Karel František Tománek a Eva Suková. 

MATĚJ A ČERTI / 11. 12. / ANTI.KVARIÁT

Grandiosní marionetová komedie na  motivy lidové pohádky o  chytrém Matějovi, 
který se ničeho na světě nebál.
Byl jednou jeden Matěj a  jeden medvěd a  jeden zajíc. A taky jedno peklo plné těch 
nejstrašnějších čertů a ďáblů... Už to by stačilo na pořádnou pohádku. Jenomže ten 
Matěj měl ženu Jarušku a kopec dětí a... ale víc vám neprozradíme. To totiž musíte 
vidět na vlastní oči.
Představení divadla LokVar.
Režie Peter Varga, dramaturgie Michaela Homolová, scéna a  loutky Bára Hubená, 
hudba Milan Potoček, kostýmy Zuzana Rusínová, hrají Peter Varga a Martin Veliký.

VEČER JEDNA BÁSEŇ / 12. 12. / ANTI.KVARIÁT

Netradiční talk show Lukáše Pavláska plná poezie, která se stala už tradičním 
pořadem v  Anti.kvariátu DD. Společně se svými hosty se Lukáš Pavlásek dostane 
od  poezie psané k  hovorům o  poezii života. Tentokrát přijali pozvání spisovatel 
a publicista Jaroslav Špulák a hudebník, skladatel, malíř a spisovatel Martin Němec.

FIFTY / PREMIÉRA

Každý ví, jak dopadlo druhé kolo prezidentské volby v Čechách v lednu 2018. V téhle 
hře se dozvíte, jaký masakr napáchal výsledek voleb v  životě Davida Prebingera, 
architekta na  volné noze, neúspěšného organizátora švédských trojek, čerstvě 
rozvedeného neúnavného glosátora doby a smolaře s dobrým srdcem. 

3. prosince uvede Dejvické divadlo první premiéru sezony 2022/2023. Inscenace 
Fifty v  režii autora Petra Zelenky bude zároveň jeho pátým titulem v  Dejvickém 
divadle. 

Proč jsem se pustil do takového textu?

Moje poslední tři divadelní texty se inspirovaly reálnými historickými osobnostmi. 
Fifty je inspirováno mými kamarády a  známými, a  to až do  té míry, že bych 
některým z nich měl poděkovat. Třeba Editě Levé. V příběhu se pouštím na poměrně 
neprobádanou půdu „švédských trojek“ a  velice jsem ocenil, že některé situace 
jsem nemusel prožít na vlastní kůži. Zároveň mě to pochopitelně velice mrzí...

Petr Zelenka

V  hlavní roli se představí Ivan Trojan, dále hrají Václav Neužil, Martin Myšička, 
Veronika Khek Kubařová, Elizaveta Maximová, Denisa Barešová, Klára Melíšková 
a Tomáš Jeřábek.

14. ŘÍJNA OSLAVILO DEJVICKÉ DIVADLO SVÉ 30. NAROZENINY
(video na https://www.youtube.com/user/Dejvickedivadlo)

Po  třech letech nabízíme našim divákům opět možnost zakoupit si dárkové 
poukázky, které lze využít i  jako zajímavý vánoční dárek. Jejich majitelé mohou 
získat vstupenky na  představení DD přednostně bez čekání a  k  tomu ještě něco 
navíc. 

Prodej dárkových poukázek (celkem 100 kusů) proběhne v  pokladně Dejvického 
divadla v sobotu 10. prosince od 9.00 do 14.00 hod. 
Dárkové poukázky budeme prodávat pouze v pokladně Dejvického divadla, nelze je 
rezervovat telefonicky ani zakoupit on-line!

Přejeme všem divákům a příznivcům Dejvického divadla krásné Vánoce a hodně 
štěstí v roce 2023.


